Vyuziti potencialu rozvoje cestovniho ruchu
po otevreni unikatnich staveb:
Lavka pres Labe v Celakovicich,

Stezka korunami stromiu v Lipneé nad Vltavou

Ing. Petr Studnicka
vedouci katedry hotelnictvi
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Potencial cestovniho ruchu
Metody hodnoceni

Lazné
Tousen

Ustav tizemniho rozvoje Brno (2001): lokaliza¢ni podminky rozvoje
cestovniho ruchu byly vyhodnoceny ve vsech 6.244 obcich —

z tohoto poctu vykdzalo 6.237 obci (99,9 %) minimalné v jedné aktivite
cestovniho ruchu alespon zakladni kladny stupen lokalizacnich
predpokladt

Mariotova funkcné chorologicka metoda: lokalizacni, realizacni a
selektivni predpoklady cestovniho ruchu

Ustav tizemniho rozvoje Brno (2010): aktualizace hodnoceni

potencialu cestovniho ruchu ve 2 slozkach — potencial atraktivit
cestovniho ruchu, potencial ploch a linii

Vestec
Karany
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Piechod pies Labe v Celakovicich

Zakladni udaje
e do bfezna 2013 slouzila po dobu 80 let
chodctim pro prekonani feky Labe
zdymadla (ptivodni manipulacni
lavka) — spojeni mésta s obci Karany
(zdroj pitné vody pro Prahu) a s
rekreacni oblasti Grado

e od16.3.2013 do 15. 3. 2014 byl v
provozu privoz pres Labe

Typ jizdenky | Druh jizdného | Celkovy pocet [ 4
osob

Dospéla osoba Stand. jednotlivé 19.682
Zlevn. Jednotlivé 10.639

Jizdni kolo/pes 12.628
Maly moped




Lavka pres Labe v Celakovicich
Charakteristika stavby

Ry SOI\»”.

celkova délka stavby: 242 m
rozpéti hlavniho pole: 156 m
vyska pylonu: 36 m

sitka cyklostezky: 3 m

celkova cena dila: 40,98 mil. K¢
v¢. DPH
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unikatni stavby lavky
pFes Labe v Celakovicich
v sobotu

Radnice / namésti 5. kvétna 1

9.30-11.00 hod.

11.00-12.30 hod.

Vystava fotografil a opakované promitani ¢asosbémého
dokumentu o prabéhu stavby lavky

Beseda s autory projektu, zastupci realiztori a mésta
Celakovic s promitnutim ¢asosbérného dokumentu

o pribéhu stavby Iavky

Lavka / levy bfeh Labe u arediu lodénice V Nedaninach

10.00-14.00 hod.

14.00-16.00 hod.

15.00-15.30 hod.
15.00~-18.00 hod.

16.00-17.00 hod.

17.00-18.30 hod.

19.00~-20.30 hod.

2215-22.30 hod.

Zavody motorovych ¢lunt na Labl potddané 1. CKPV
se slavnostnim vyhiasenim vysledku kolem 16.00 hod.
v aredlu lodénice

Koncert Podnikového dechového orchestru

Auto Skoda Miada Boleslav

Slavnostni akt prestfizeni pasky

Détsky den s cyklistickym pfekaZzkovym zavodem,
soutéZemi o ceny, détskymi atrakcemi a hasi¢skou pénou
Ukazky vodnich atrakci na Labl - Jetskl freestyle show,
wakeboarding, Jetovator, lyze show

Koncert skupiny Petr Kalandra Memory Band

a projizdky na lodich

Koncert skupiny 5.50 - Celakovice

Slavnostni ohfiostrof nad fekou

Po cely den obéerstveni.

Méstske muzeum

Na Hradku 464
www.muzeum-celakovice.com
MUZEJNI NOC

A SVATOJANSKA
DIVADELNI POUT
10.00-22.00 hod.

Muzejni program ve Tvrzi,
archeologickém pracovistd

a kosikafske expozicl,
komentované prohlidky kostela
Nanebevzet! Panny Marle

3 Husova sboru s hudebnim
vystoupenim 3 dalsl

Divadeini scéna ZUS Jana Zacha
a divadein/ soubor J. K. Tyl na
nadvoff Tvrze sehrajl pfedstavent:
10.00-12.00 hod.: Sipkova
Rizenka, Budulinek,

Princezna solimanska
13.30-16.00 hod.: Princezna

5 0zvénou, Hadankova pohadka,
0 chudem kralovstvicku
17.00-22.00 hod.: Snéhova
kralovna, Pfibéh cesky,

Sluha dvou pand, Mila navstéva,
Davidova prostopasnost,
Moudrost krale Salamouna

Méstska knihovna

Na Hradku 1092

knihovna celakovice.cz

V1. MUZEJNI NOC

V KNIHOVNE

14.00-19.00 hod.

Vyhiaseni vysiedku vytvamé
soutéze Namaluj obrazek ke knize
Eduarda Petiéky, vytvarmna diina
s llustratorkou détskych knih
Vendulou Hegerovou, zahajen!
vystavy mexického amatérského
fotografa Alana Alberta
Turrubtarte Contreraze nazvangé
Mexicky kateldoskop

a soutéze pro détl | dospéle.

TOUR DE LABE
PRO VSECHNY
Labska stezka, 0. p. s.,
se zapojia do programu
Hvézdicovou cyklopzdou” v ramcl
.Tour de Labe pro viechny”.

arty jednotivych jizd, ktere
vedou po Labskych ste h
a trasach ve Stfedoceskem krafl,

v Méinfku, Koliné a Praze

Spolecnym cllem (do 15.00
Jepravy b Labeu

Bizdl informace:
www.labskastezka.cz.

www.celakovice.cz




Lavka pres Labe v Celakovicich
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Stezka korunami stromu
Charakteristika stavby

delka: 675 m (délky stezky 372 m, délka stezky ve vézi 303 m)
vyska: 40 m (75 podpéernych sloupt)

sirka: 2,5 m

maximalni stoupani: 2 - 6 %

52 m dlouhy tobogan s prevysenim 24 m

didakticke prvky, 3 zazitkové stanice s lanovymi prvky

kompletné bezbariérova stavba (Lipno nad Vltavou ocenéno
Evropskou komisi titulem EDEN)
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Stezka korunami stromu

Stezka v korunach stromu
Narodni park Bavorsky les
e 2009, 1.300 m

Stezka v korunach stromi na
Rujane

e 2013,1.250 m
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Navstévnost cervenec — rijen 2012
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Den/meésic cervenec

pondéli

utery
streda
Ctvrtek

patek
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nedéle
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podil v %
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8.711
11.449
5.420
11.597
6.768
7.795
6.700
58.440
26,52

srpen

11.226
15.352
19.208
17.120
11.982
16.951
13.060
104.899
47,61

zari

2.599
3.620
1.812
1.744
7.034

11.482

10.658

38.949
17,68

Stezka korunami stromu

fijen

345
538
690
764
605
4.036
11.062
18.040
8,19

celkem

22.881
30.959
27.130
31.225
26.389
40.264
41.480

220.328

podil

Vv %
10,38
14,05
12,31
14,17
11,98
18,27
18,83




Stezka korunami stromu

Navstévnost cervenec — rijen 2012
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Stezka korunami stromu

Navstevnost cervenec — rijen 2012
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Stezka korunami stromu

Nejnavstévovanéjsi turistické cile v CR v roce 2013 v tis.

Navstévnost turistickych cila — TOP 20

1Prazsky hrad

2Zoologicka zahrada Praha

3 AquaPalace Praha

4Dolni oblast Vitkovic, Landek Park

5Staromeéstska radnice

6 Zidovské muzeum v Praze

7 Petfinska rozhledna

8 Zoologicka zahrada Zlin (Lesna)

9Zoologicka zahrada Ostrava
10 Zoologicka zahrada Liberec
11 Zoologicka zahrada Dviir Kralové
12 Zoologicka zahrada Plzen
13Narodni galerie v Praze
14 Centrum Babylon Liberec
15Stezka v korundach stromiui
16 Statni zdmek Lednice - NKP
17Statni hrad a zamek Cesky Krumlov
18 Zoologicka zahrada Olomouc
19Katedrala sv. Petra a Pavla, Brno
20 Bludisté na Petfiné
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Stezka korunami stromu

Nejnavstévovaneéjsi turistické cile v Jihoceském kraji v
tis.

Navstévnost turistickych cilii — TOP 5

2012 2013
Stezka v korundach stromu, Lipno n/a

Statni hrad a zamek Cesky Krumlov 316,0
Statni zamek Hluboka nad Vltavou - NKP 252,1
Zoologicka zahrada Ohrada, Hluboka nad Vltavou 213,7
Cisterciacky klaster, Vyssi Brod n/a
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Zaver

Svétovy den cestovniho ruchu - 27. zari
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Deékuji Vam za pozornost!

Ing. Petr Studnicka

¢len Zastupitelstva mésta Celakovic (www.celakovice.cz)
clen spravni rady Labska stezka, o. p. s. (www.labskastezka.cz)

Tel.: 283 101 176, 728 412 808
E-mail: studnicka@vsh.cz

Vysoka skola hotelova v Praze
Svidnicka 506
181 00 Praha 8

Wwww.vsh.cz
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